GUSTAVO RIBAS DAOU / DEM ; MARCO ANTONIO BORTOLETTO / PSB ; MARCOS
JOSÉ LECH /  PSB ;  MÁRIO JORGE PADILHA SANTOS /  PSB ;  OSVALDO BENEDITO
CAMARGO / MDB ; VILMAR CZARNESKI FÁVARO PURGA / PSL 

Expedientes:  01.  Abertura  da  Sessão:  ATA  NÚMERO  TRÊS  MIL  E  QUINHENTOS
(3.500). Aos vinte e dois dias do mês de junho de dois mil e vinte e um, às dezoito horas,
por meio de transmissão virtual, reuniu-se o Poder Legislativo Municipal da Lapa sob a
Presidência do Vereador Gustavo Ribas Daou, Secretariado pelo Vereador Vilmar Fávaro

[...]

À  hora  determinada  o  Presidente  declarou  aberta  a  Sessão  invocando  a
proteção de Deus, “Que Deus ilumine os trabalhos desta Casa e norteie os homens que
conduzem a  nossa  Pátria”,  e  fez  uma saudação  a  todos.  02.  Aprovação da  Ata:  De
imediato passou-se para a deliberação da Ata anterior de número três mil quatrocentos e
noventa  e  nove  (3.499),  sendo  aprovada  sem  ressalvas.  03.  Correspondências
Expedidas  e  Recebidas:  Conforme  determinação  regimental,  cópia  do  resumo  do
expediente recebido e expedido encontra-se disponível no mural de avisos da Câmara e na
Secretaria desta Casa.

[...]

MÁRIO  JORGE  PADILHA  SANTOS  /  PSB  ;  OSVALDO
BENEDITO CAMARGO / MDB ; VILMAR CZARNESKI FÁVARO PURGA / PSL 

Matérias da Ordem do Dia: 1 - Atas Sessões Ordinárias e Extraordinárias nº 3499
de 2021,  ATA REFERENTE A SESSÃO DO DIA 15/06/2021. ATA NÚMERO TRÊS MIL
QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE (3.499) Autores: , Tipo: Simbólica, Sim: 7, Não: 0,
Abstenções: 0, Resultado: Aprovado - Obs.: Ata aprovada sem ressalvas. ; 2 - Projeto de
Lei Ordinária nº 5 de 2021, Dispõe sobre penalidades aplicáveis ao cidadão residente
no Município da Lapa-PR que se recusar à vacinação contra o vírus COVID-19 e dá outras